MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO N° 010-SSMR/8-STT, DE 9 DE OUTUBRO DE 2019.

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR
SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT) TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA

(Aviso de Convocação n° 005 SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

Após a Avaliação Curricular torno público o resultado RETIFICADO aos candidatos ao cargo de

Sargento Técnico Temporário, da área de Biblioteconomia, conforme o quadro a seguir:

Publique-se e divulgue-se.

Belém-PA, 9 de outubro de 2019.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR
Comandante da 8ª Região Militar

(Continuação do Ato Decisório n° 010 - SSMR/8 - STT BIBLIOTECONOMIA, de  9 de outubro de 2019...........................................Página n° 2/3)

Área:  TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA

Classif Nome
Pontuação

Inicial
Pontuação

Final
Pontuação
Cancelada Justificativa

Prioridades

Be-
lém

Ma-
rabá

San-
tarém

Itai-
tuba

Alta-
mira

Tucu
ruí

Ma-
capá

Impe-
ratriz

São
Luis

1
ALINE GIULIANE DA SILVA

PEREIRA
11,00 9,40

1,00
01 Curso de 80h  não comprovado porque o candidato não
apresentou documento comprobatório, contrariando o inciso

IV do Art 36 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.
1 8 5 7 9 3 4 2 6

0,60
03 Cursos de 30h  não comprovado porque o candidato não
apresentou documento comprobatório, contrariando o inciso

IV do Art 36 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

2
PAMELA WHELLEN

JERÔNIMO DA SILVA
15,90 8,90

0,50
01 Curso de 40h  fora da área do curso que o habilita a

participar do processo seletivo, contrariando o Art 58 do AC
nº 005-STT, de 31 Jul 19.

1 6 2 9 8 7 8 4 3 4,00
Exercício de atividade profissional de 01/01/2014 a 01/01/20
foi anterior a formação, contrariando a letra h) do Art 75 do

AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

2,50
Cadastro do curso de Graduação repetido contrariando a letra

c) do Art 75 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

3
SAMUEL GONÇALVES

VIANA
15,50 6,50

2,00
02 Cursos de 120h  anteriores a data de conclusão do curso

que o habilita a participar do processo seletivo e fora da
área, contrariando o Art 58 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

1 6 5 9 8 4 7 2 3
0,50

01 Curso de 40h  fora da área do curso que o habilita a
participar do processo seletivo, contrariando o Art 58 do AC

nº 005-STT, de 31 Jul 19.

4,00
Exercício de atividade profissional de 15/10/2012 a

14/10/2014 foi estagiário, contrariando a letra h) do Art 75 do
AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

2,50
Cadastro do curso de Graduação repetido contrariando a letra

c) do Art 75 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

4 JOICELANE NUNES GOMES 8,00 5,50 2,50
Cadastro do curso de Graduação repetido contrariando a letra

c) do Art 75 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 1 4 2 3 9 7 5 8 6

5
DARYANA CRISTINA
SANTOS DOS SANTOS

8,50 4,50

2,00
04 Cursos de 40h  anteriores a data de conclusão do curso

que o habilita a participar do processo seletivo e fora da
área, contrariando o Art 58 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

1 2 5 4 3 6 7 9 8

2,00
01 (um) curso Técnico cadastrado no item “Diplomas” que é
repetido contrariando a letra c) do Art 72 do AC nº 005-STT,

de 31 Jul 19.

(Continuação do Ato Decisório n° 010 - SSMR/8 - STT BIBLIOTECONOMIA, de  9 de outubro de 2019...........................................Página n° 3/3)

Área:  TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA

Classif Nome
Pontuação

Inicial
Pontuação

Final
Pontuação
Cancelada Justificativa

Prioridades

Be-
lém

Ma-
rabá

San-
tarém

Itai-
tuba

Alta-
mira

Tucu
ruí

Ma-
capá

Impe-
ratriz

São
Luis

6
ARIELLE BEATRIZ DOS REIS

PANTOJA LEÃO
6,50 2,50

2,00
02 Cursos de 120h  anteriores a data de conclusão do curso

que o habilita a participar do processo seletivo e fora da
área, contrariando o Art 58 do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.

1 0 0 0 0 0 0 0 0

2,00
01 (um) curso Técnico cadastrado no item “Diplomas” que é
repetido contrariando a letra c) do Art 72 do AC nº 005-STT,

de 31 Jul 19.

7
MARIA ERLANDIA PINHEIRO

FERREIRA
5,00 2,50 2,50

01 (um) curso Profissionalizante cadastrado no item
“Diplomas” que é repetido contrariando a letra c) do Art 72

do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19.
1 5 4 7 8 9 6 2 3

8
VANESSA DE ALFAIA

FERREIRA
4,50 2,50 2,00

01 (um) curso Técnico cadastrado no item “Diplomas” que é
repetido contrariando a letra c) do Art 72 do AC nº 005-STT,

de 31 Jul 19.
1 9 5 6 8 4 2 7 3

Eliminada SILVANA BRAGA PIMENTEL 9,90 - -
Não cadastrou o diploma que o habilita a participar do

processo, conforme o Anexo “D”  do AC nº 004-OTT, de 31
Jul 19.

- - - - - - - - -

Eliminada DAYANNE LEAL SOUZA 9,00 - -
Não cadastrou o diploma que o habilita a participar do

processo, conforme o Anexo “D”  do AC nº 004-OTT, de 31
Jul 19.

- - - - - - - - -

Eliminada ALCINEIDE DIAS MORAES 25,00 - -
Não apresentou documentos para a Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminada
KATHELYN ISABELLY

NEGRÃO MAGNO
6,00 - -

Não apresentou documentos para a Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminada
KAREN IONE NEGRÃO

MAGNO
5,00 - -

Não apresentou documentos para a Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminada LAURIANA LOPES BARBOSA 4,50 - -
Não apresentou documentos para a Avaliação

Curricular.
- - - - - - - - -

Eliminada
MARIZA MONTEIRO DE

SOUZA
2,50 - -

Não apresentou documentos para a Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -

Eliminada
ANA PAULA FRANCA DA

SILVA
2,50 - -

Não apresentou documentos para a Avaliação
Curricular.

- - - - - - - - -